令和２年１１月３０日

各 位

ふじがおか活々交流株式会社

代表取締役 小澤 智幸

藤沢市藤が岡二丁目地区再整備事業

事業説明資料に関する質問・意見募集の実施結果について

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため中止となった藤が岡

二丁目地区再整備事業に関する説明会に代え、事業に関する資料を

配布・公開するとともに、資料に関するご質問・ご意見を募集いた

しましたところ、2件のご意見を頂きました。お寄せいただいたご意

見の概要とそれに対する弊社の考え方を、別紙のとおりまとめまし

たので公表致します。

皆様のご協力に深く御礼申し上げます。今後とも本事業の推進に

ご協力いただきますようお願い申し上げます。

◆質問・意見募集の実施概要
１ 質問・意見を提出できる方
藤沢市内在住・在勤・在学の方、市内に事業所を有する方及び

その他利害関係者

２ 受付期間
令和２年９月２８日～令和２年１０月３１日まで

３ 質問・意見の提出方法   電子メール、郵送又はご意見 BOXへの投函

４ 質問・意見募集の結果   ２件
５ ご意見の概要及びご意見に対する考え方について   別紙のとおり
６ 問い合わせ先
 ふじがおか活々交流株式会社

〒251-0043 神奈川県藤沢市辻堂元町四丁目 17番 22号

平日総合ダイヤル: 0466-21-8307（受付 8:00～17:00）

ホームページ： https://www.fujigaoka-ikiiki.com

以上

（別紙）

藤沢市藤が岡二丁目地区再整備事業

事業説明資料に関する質問・意見に対する考え方

※一部表現を変更している箇所がございます。

NO. ご意見の概要 ご意見に対する考え方

１ この地に遺跡が発掘されたことを現地に表示してほ

しい。「藤沢市の文書館及び図書館にて閲覧可能」と

なっていたが、目的は「子ども達に地域への興味を

持つ機会となってほしい」ということであり、調べ

ればわかる、で終えたくない。

幅広い世帯の皆様に、地域への愛着や興味をより持っ

ていただくため、埋蔵文化財の発掘成果について、民

間収益施設への掲示を検討いたします。

２ 東西南北のプレートをどこか（入口付近）につけて

ほしい。もっと小さな子ども達に東西南北を伝え、

防災等の参考、地域への意識のきっかけにしたい。

施設内のサイン・看板等での表示を検討いたします。